Quesiton. 1

"Con riferimento il bando in allegato, si richiede di fornire chiarimenti in merito a quanto indicato a
pag.10 del bando di gara, Nello specifico nel testo si fa rifeimento alla polizza regolata
dall'articolo 105 del dpr 554/99, ovvero alla "polizza assicurativa del progettista” e non alla polizza
specifica per i soggetti validatori come definita dall'art. 112 del D.Lgs 163/06."

Risposta quesito n.1
Il riferimento & da intendersi alla polizza specifica per soggetti validatori di cui all'art. 112, comma 4-
bis del Decreto 163/2006.

Quesito n. 2

Premesso che:

- al punto 2.2 della lettera d'invito si chiede una dichiarazione "...di aver conseguito, nel
quinquennio 2003 - 2007, un fatturato globale d'impresa non inferiore a ...."

- il modello di dichiarazione dei requisiti (allegato 2 alla lettera d'invito) indica come oggetto al
punto 2) per la determinazione del fatturato globale i "....servizi di verifica di progetti, espletati negli
ultimi cinque anni antecedenti la spedizione della lettera d'invito ..." e riporta poi come date di
riferimento gli anni " 2003 - 2007"

- nello stesso senso al punto 2.3 della lettera d'invito viene chiesta una dichiarazione in merito al
"numero medio di personale annuo, del personale dirigenziale e tecnico dipendente utilizzato nel
triennio 2005 - 2007..."

- i modello di dichiarazione dei requisiti (allegato 2 alla lettera d'invito) indica come oggetto al
punto 4) gli anni 2005 - 2007

- sempre al punto 2.3 della lettera d'invito vengono chiesti sub a) un elenco dei servizi di verifica
tecnica " prestati nei tre anni antecedenti la data di spedizione della presente lettera..." e sub c) la
struttura tecnica " che verra dedicata al servizio di verifica"

- il modello di dichiarazione dei requisiti (allegato 2 alla lettera d'invito) nulla riporta al riguardo
delle due sopra citate dichiarazioni.

Stanti le evidenti incongruenze sopra rilevate tra la lettera d'invito e il modello di dichiarazione
fornito, nonché la data di invio della lettera d'invito (che risulta datata 29.04.2009) si chiede:

1. di chiarire quali siano il triennio ed il quinquennio antecedenti che debbono essere presi a
riferimento e che debbono essere indicati nelle richieste dichiarazioni quanto all'esistenza dei
requisiti economico-finanziario e tecnici utili alla partecipazione;

2. di chiarire se il modello di dichiarazione fornito debba essere integrato con le due dichiarazioni
di cui al punto 2.3 sub a) e sub c) della lettera d'invito, che risultano non inserite.

Risposta quesito n. 2

1. il periodo da prendersi a riferimento per la verifica del possesso dei requisiti &:
o il quinquennio 2003-2007 per quanto riguarda fatturato globale dei servizi di verifica;
o il triennio 2005-2007 per il numero medio di personale annuo.

2. e possibile integrare i| modello di dichiarazione con le due dichiarazioni di cui al punto 2.3 sub
a) e 2.3 sub c) della lettera di invito.



